UBND HUYỆN THẠCH HÀ                            PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO
Số: 256 /PGDĐT
V/v thi tuyển sinh lớp 10 THPT và THPT Chuyên Hà Tĩnh năm học 2020-2021.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 08 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 13/4/2020 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT và THPT Chuyên Hà Tĩnh năm học 2020 - 2021; Công văn số 687/SGDĐT-KTKĐCLGD của Sở GD&ĐT ngày 05/05/2020 về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT và THPT Chuyên Hà Tĩnh năm học 2020 – 2021; Công văn số 734/SGDĐT-GDPT ngày 12/5/2020 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thi môn Tin học trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT Chuyên Hà Tĩnh năm học 2020 - 2021, Phòng GD-ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS thực hiện tốt những nội dung sau:
1. Thông báo đến tất cả học sinh lịch thi, địa điểm thi, cách thức và địa điểm xem số báo danh, nội dung thi môn Tin học (đối với học sinh đăng kí thi môn chuyên Tin học vào trường THPT Chuyên Hà Tĩnh).
2. Phổ biến, quán triệt đầy đủ nội quy, quy chế thi; hướng dẫn học sinh chuẩn bị tốt các điều kiện trước và trong quá trình tham dự kỳ thi.
3. Phối hợp với phụ huynh để giúp đỡ các thí sinh có hành cảnh gia đình khó khăn, gia đình chính sách, hộ nghèo, học sinh khuyết tật tham dự kỳ thi không để học sinh nào phải bỏ thi vì quá khó khăn về điều kiện kinh tế hay đi lại.
4. Cập nhật thông tin, báo cáo về Phòng GD-ĐT tổng hợp (qua ông Phạm Tiến Tạo-Chuyên viên):
- Tình hình học sinh sau mỗi buổi thi (vắng, chậm, ốm đau, tai nạn,..);
- Kết quả thi các môn của học sinh sau khi Sở GD-ĐT công bố kết quả (theo mẫu gửi kèm).
Yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lãnh đạo Phòng;
- Chuyên viên THCS;
· Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Võ Tá Lợi

KẾT QUẢ THI TUYỂN SINH THPT NĂM 2020
Đơn vị: THCS………………………………….
(Kèm theo CV số 256/PGDĐT ngày 08/7/2020)
	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Văn
	Toán
	Anh
	Điểm ƯT, KK
	Điểm thi THPT không chuyên
	Môn Chuyên
	Điểm thi môn chuyên
	Điểm thi THPT Chuyên
	Tổng điểm 3 môn thi không chuyên
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)

	1.

	2.

	3.

	Điểm bình quân tính tất cả HS dự thi

	Điểm bình quân tính 73% HS có điểm cột (12) từ cao xuống thấp

	Điểm bình quân tính 70% HS có điểm cột (12) từ cao xuống thấp

Thạch Hà, ngày……tháng  8  năm 2020
HIỆU TRƯỞNG

 Ghi chú:
Cột (8) =Văn x 2+ Toán x 2 + Anh (phần mềm TS của Sở GDĐT sẽ tính cho)
Cột (12) là tổng cột (4) + (5) +(6);
 		Sắp DS theo thứ tự cao xuống thấp cột (12)